
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI” DI CATANIA

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

nPI de 1 GR. 2022

Oggetto:D.A. 598/2013. Pagamento rimborsi alla Associazione Fratres Gabriella

Misterbianco per rimborsi dovuti a donazioni volontarie di sangue effettuate a favore

delARNASnelperiodo IV Trimestre 2021

Cig: 85179892E4

L'anno2022,il giomo A det mese di ///2 ©_,in Catania, presso la Sede

dell’U.O. . Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unit Operativa Complessa Affari

Generali, ulla base dell'istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Calogero

“Terranova,adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizioedi delega dell'attività amministrativa, adottato con

Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019,e che viene emanato nel rispetto cd

in applicazione dei principidi cuiall’art. 5, comma2 del precitato Regolamento, nell’ambito delle

competenze delegate individuate dall'art. 6 del Regolamento.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’UNITA” OPERATIVA COMPLESSA
AFFARI GENERALI

Preso atto:

- della deliberazione n. 209 del 05/03/2020 con la quale è stato approvato l'avviso rivolto alle

associazioni e federazionidi donatori di sanguedi cui all'art. 5 del DA 9 gennaio 2017 pubblicato

nella GURS del 27/01/2017, ed ai sensi delle disposizioni di cui al Codice del Terzo Settore



(D.Lgs. 117/2017), finalizzato alla individuazione delle associazioni c federazioni di donatoridi
sangue che intendono sottoscrivere convenzioniper lo svolgimentodelle attività associative, con le

modalità previste dal Decreto 9 gennaio 2017 ed allegati | ( schema tipo convenzione) e 2 ( quotedi
rimborsoe disciplinaria, b,c);

- che l’avviso ha previsto, in particolare, la valutazione di proposte di affidamento dell'Unita di

Raccolta fissa della U.O.C. di Medicina Trasfusionale di questa Arnas Garibaldi P.O. Garibaldi

Centro, Padiglionen. 12, da assegnare in baseal piano di incrementodelle donazioni;

- che a conclusione della procedura avviata con la predetta delibera 209/2020, sono state adottati n.

3 provvedimenti, ovvero:

1) Delibera n. 547 del 26.06.2020 con la quale sì è procedutoalla stipula della convenzione con

Avis comunale di Catania;

2) Delibera n. 548 del 26.06.2020 con la quale

AD.V.S. Fidas Catania;

3) Delibera n. 549 del 26.06.2020 con la qualesi è proceduto alla stipula della convenzione con

è procedutoalla stipula della convenzione con

l'Associazione Donatori Volontari di Sangue Fratres Mascalucia capofila della provincia di

Catania;

- Checontali provvedimenti siè altresi prevista la durata contrattuale della convenzione di anni 3,

nonché la spesa complessiva presunta che nello specifico della Delibera n. 549 del 26.06.2020 e

pari ad € 1.400,00,00:

Visto:

- II D.A.n. 35 del 10/01/2017 che definiscela rifunzionalizzazione della rete di raccolta associativa

come risultante nell'Allegato A del predettodecreto in cui sono identificate le Unità di Raccolta

associative, fisse e mobili, operanti in forma aggregata e non.

- l'art, 4 della predetta convenzione che tra l’altro, prevede che l’ARNAS Garibaldi provvede alla

corresponsione delle quote di rimborso spettanti mediante mandato di pagamento da emettere a

favore di ciascunodei soggetti interessati, garantendoil riconoscimento delle quote di rimborso per

l'atività di cui ai disciplinari A e B (se effettuata), uniformi e omnicomprensive indicate

nell'allegato 2 del D.A. 33/2017 di recepimento dell'AccordoStato - Regioni14 aprile 2016.



- Vista la fattura relativa al periodo IV Trimestre 2021, inerente la richiesta di rimborso che è

pervenuta da parte della Fratres Gabriella Misterbianco, facente parte dell’Associazione Donatori

Volontari di Sangue Fatres di Mascalucia capofila nella provincia di Catania - regolarmente firmata
dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi stati dal responsabile del servizio

Trasfusionale dell'ARNAS per un importo da pagare per complessive €. 17.668,10

- Vista la sotto indicata tabella dalla quale si evince la sommada rimborsare alla associazione:

Periodo IV Trimestre 2021

ASSOCIAZIONE|Rimborso Spese TRI |a] TOTALE NOTE

Gruppo Donato: IV Trimestre | No dure
Sangae brateoNicolosi | |

n Pen e 1639042|€127,68 | e 17.668,10|Ode
€. 17.668,10

TOTALE

- Visto l’ordine n. 0G/2021/705, in attuazione sperimentale delle nuove disposizioni relative al

nodo smistamento ordini;

Ritenuto che la complessiva spesadi curo17.668,10 sarà imputatasui budget come segue:

“Acquisti in convenzione di sangue ed emocomponenti “, bilancio anno 2021, conto economicon.
20001000017, Autorizzazione n. 110/0 - 2021 per complessive euro 17.668,10

DETERMINA

Procedere alla liquidazione/rimborso spese unità di sangue periodo TV Trimestre 2021, relative ai

costi sostenuti în favore del Centro Trasfusionale di questa Azienda richiesta dalla Associazione

Fratres Gabriella Misterbianco, regolarmente firmata dal rappresentante legale, con allegati i

prospetti riepilogativi vistati dal responsabile del servizio Trasfusionale dell'ARNAS, per

complessive euro €. 17.668,10

Il responsabile del procedimento
Dojs Calogero Teyranova

MrGI n |

(09) R Il Direttore del Settoreaffari Generali
Dott. “Hi

i



| U.0.C. Economico Finanziario Patrimoniale
|

| Bilancio 2021
Autorizzazione n. 110 - Sub 0
Conto 20001000017

Il Dirigente Responyd}ffe dell’U.O.C.

I] presente atto viene pubblicato sulsito intemet dell'azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura
del sig.

—

— Responsabile del procedimento di pubblicazione


